
Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych

Kategoria: Polityka Społeczna

Opublikowano: piątek, 23, sierpień 2013 00:00

Rafał Rudka

Odsłony: 2354

Jednym z zadań realizowanych przez samorząd powiatowy w ramach rehabilitacji społecznej, mające na

celu wsparcie indywidualnych osób niepełnosprawnych jest udzielenie dofinansowania likwidacji barier

architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób

niepełnosprawnych (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. d ustawy o rehabilitacji).

Realizatorem tego zadania jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR).

Przepisy nie podają konkretnych definicji rodzajów barier. Przyjmuje się, że bariery architektoniczne to

wszelkie utrudnienia występujące w budynku i jego najbliższej okolicy, które ze względu na rozwiązania

techniczne, konstrukcyjne lub warunki użytkowania, uniemożliwiają lub utrudniają swobodę ruchu

osobom niepełnosprawnym.

Bariery w komunikowaniu się to ograniczenia uniemożliwiające lub utrudniające osobie

niepełnosprawnej swobodne porozumiewanie się i/lub przekazywanie informacji.

Bariery techniczne to przeszkody wynikające z braku zastosowania lub niestosowania, odpowiednich do

rodzaju niepełnosprawności, przedmiotów lub urządzeń.

O dofinansowanie mogą ubiegać się:

na likwidację barier architektonicznych – osoby niepełnosprawne, które mają trudności w

poruszaniu się, jeżeli są właścicielami nieruchomości lub użytkownikami wieczystymi

nieruchomości albo posiadają zgodę właściciela lokalu lub budynku mieszkalnego, w którym stale

zamieszkują,

na likwidację barier w komunikowaniu się i technicznych – osoby niepełnosprawne, jeżeli jest to

uzasadnione potrzebami wynikającymi z niepełnosprawności.

Przyznane dofinansowanie ma na celu umożliwienie lub w znacznym stopniu ułatwienie osobie

niepełnosprawnej wykonywania podstawowych, codziennych czynności lub kontaktów z otoczeniem.

Pisemny wniosek o dofinansowanie składa się w PCPR właściwym dla miejsca zamieszkania

wnioskodawcy.

Do wniosku należy dołączyć kopię orzeczenia o niepełnosprawności lub kopię wypisu z treści orzeczenia.

Warto zwróciś uwagę na to, iż:

PCPR nie zwraca kosztów poniesionych w związku z pracami wykonanymi przed przyznaniem

środków finansowych i zawarciem umowy o dofinansowanie ze środków Funduszu.

Wysokość dofinansowania wynosi do 80% kosztów przedsięwzięcia, nie więcej jednak niż do

wysokości piętnastokrotnego przeciętnego wynagrodzenia. Pozostałe 20% pokrywa

wnioskodawca. Jest to minimalny udział własny wnioskodawcy.

Osoba niepełnosprawna, która ma trudności z poruszaniem się, może wystąpić o pomoc w

likwidacji barier architektonicznych utrudniających jej dostęp do budynku, w którym mieszka (np.

budowy podjazdu).

Dofinansowanie ze środków Funduszu nie przysługuje, jeżeli osoba ubiegająca się o

dofinansowanie ma zaległości wobec Funduszu lub była, w ciągu trzech lat przed złożeniem
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wniosku, stroną umowy rozwiązanej z przyczyn leżących po jej stronie.

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych

przysługuje oddzielnie na każdy rodzaj zadania.

Dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się i technicznych nie przysługuje osobom

niepełnosprawnym, które w ciągu trzech lat przed złożeniem wniosku uzyskały odpowiednio na te

cele dofinansowanie ze środków Funduszu.

Jeżeli przedmiotem dofinansowania jest np. budowa podjazdu do budynku mieszkalnego lub

dobudowa windy, w zależności od kwestii własności budynku lub ziemi, należy dopełnić

następujących formalności:

wystąpić do wydziału architektury urzędu gminy o wydanie decyzji o warunkach

zabudowy i zagospodarowania terenu,

przedstawić zgodę właściciela gruntu na budowę podjazdu (gdy właścicielem jest gmina,

należy uzyskać dzierżawę tego terenu),

po uzyskaniu pozytywnej decyzji, należy w tym samym urzędzie złożyć projekt

architektoniczno-budowlany podjazdu,

uzyskać pozwolenie na budowę.

Źródło: Informator dla osób niepełnosprawnych, ZUS, Warszawa 2012
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